
Stufe 1: Verbrauch 0 - 1.300 kWh / Jahr Ihr aktueller Preis  
bis 30.06.2023

Ihr neuer Preis   
ab 01.07.2023

Veränderung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro / Jahr 21,13 21,13 0,000

Arbeitspreis je verbrauchter Kilowattstunde Cent / kWh 24,508 24,508 0,000

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:
Ihr aktueller Preis  

bis 30.06.2023
Ihr neuer Preis   
ab 01.07.2023

Veränderung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro / Jahr 19,75 19,75 0,000

Arbeitspreis je verbrauchter Kilowattstunde Cent / kWh 22,905 22,905 0,000

Stufe 2: Verbrauch 1.301 - 7.300 kWh / Jahr Ihr aktueller Preis  
bis 30.06.2023

Ihr neuer Preis   
ab 01.07.2023

Veränderung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro / Jahr 80,95 80,95 0,000

Arbeitspreis je verbrauchter Kilowattstunde Cent / kWh 19,907 19,907 0,000

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:
Ihr aktueller Preis  

bis 30.06.2023
Ihr neuer Preis   
ab 01.07.2023

Veränderung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro / Jahr 75,65 75,65 0,000

Arbeitspreis je verbrauchter Kilowattstunde Cent / kWh 18,605 18,605 0,000

Stufe 3: Verbrauch ab 7.301 kWh / Jahr Ihr aktueller Preis  
bis 30.06.2023

Ihr neuer Preis   
ab 01.07.2023

Veränderung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro / Jahr 146,56 146,56 0,000

Arbeitspreis je verbrauchter Kilowattstunde Cent / kWh 19,009 19,009 0,000

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:
Ihr aktueller Preis  

bis 30.06.2023
Ihr neuer Preis   
ab 01.07.2023

Veränderung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro / Jahr 136,97 136,97 0,000

Arbeitspreis je verbrauchter Kilowattstunde Cent / kWh 17,765 17,765 0,000

In den Netto-Endpreis aller Stufen fließen ein: Ihr aktueller Preis  
bis 30.06.2023

Ihr neuer Preis   
ab 01.07.2023

Veränderung

Konzessionsabgabe(Wegnutzungsentgelt an Gemeinden) Cent / kWh 0,22 0,22 0,000

Energiesteuer Cent / kWh 0,55 0,55 0,000

CO2-Preis 0,544 0,544 0,000

Gas-Speicherumlage nach § 35e EnWG 0,059 0,145 0,086

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen Cent / kWh 1,373 1,459 0,086

SeeEnergie ErdgasBasis 

Hinweis für Geschäftskunden: Dieses Preisblatt gilt nur für Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für 
den einen Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche 
Zwecke kaufen. 

Stand: 01.07.2023

Im Endpreis sind bis 31.03.2024  7 % Umsatzsteuer enthalten

SeeEnergie ErdgasBasis Öhningen Grundversorgung
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